

Q.C-035

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**

**Name of the Test**

Tamil Nadu Wakf Board Department Test - Second Paper (General Principles) (Without Books)	074
---	-----

Maximum Time: Two Hour

Maximum Marks: 80

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 80 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 80 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
  - a) One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
  - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. If a muthawalli fails to apply for the registration of the waqf attracts penalty under section \_\_\_\_\_ of the waqf Act 1995.  
வக்ஃபின் முத்தவல்லி வக்ஃபினை வக்ஃப் வாரியத்தில் வக்ஃப் சட்டம் 1995-ன் படி பதிவு செய்யவில்லையெனில் எந்த பிரிவின் கீழ் தண்டனை அளிக்கப்படுகிறார்?
- (A) 5 (B) 36  
(C) 61 (D) 72
2. Waqf Act 1995 Section 44 denoting  
வக்ஃப் சட்டம் 1995 பிரிவு 44 குறிப்பிடுவது
- (A) Submitting Accounts of waqf  
வக்ஃப்களின் வரவு செலவு கணக்குகள் சமர்ப்பித்தல்
- (B) Paying contribution of waqf  
வக்ஃப்களின் சகாயத்தொகை செலுத்துதல்
- (C) Paying Audit fees  
தணிக்கை கட்டணம் செலுத்துதல்
- (D) Preparing budget of waqf  
வக்ஃப்களின் உத்தேச வரவுசெலவு கணக்குகள் தயாரித்தல்
3. Under which of the following provisions of the waqf Act, 1995 penalties are imposed on a muthawalli?  
ஒரு முத்தவல்லியின் மீது 1995 வக்ஃப் சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த விதிகளின் கீழ் அபராதம் விதிக்கப்படும்
- (A) Section 77  
பிரிவு 77
- (B) Section 90  
பிரிவு 90
- (C) Section 60  
பிரிவு 60
- (D) Section 61  
பிரிவு 61
4. Every muthawalli shall submit the yearly budget to the Waqf Board at least \_\_\_\_\_ days before the beginning of the financial year  
ஒவ்வொரு முத்தவல்லியும் உத்தேச வரவு செலவு கணக்குகளை நிதியாண்டு தொடங்குவதற்கு \_\_\_\_\_ நாட்களுக்குள் வக்ஃபு வாரியத்திற்கு சமர்ப்பிக்க வேண்டும்
- (A) 30 days  
30 நாட்கள்
- (B) 60 days  
60 நாட்கள்
- (C) 90 days  
90 நாட்கள்
- (D) 120 days  
120 நாட்கள்

5. Publication of list of (waqfs) under which of the following section of waqf Act 1995?  
வக்ஃப்கள் பட்டியல் வெளியிடுதல் வக்ஃப் சட்டம் 1995-ல் எந்த பிரிவின் கீழ் வெளியிடப்படுகிறது?
- (A) Section 36  
பிரிவு 36
- (B) Section 5  
பிரிவு 5
- (C) Section 41  
பிரிவு 41
- (D) Section 9  
பிரிவு 9
6. Audits of accounts of waqf under which of the following provisions of the waqf Act 1995?  
வக்ஃப்களின் கணக்குகளை வக்ஃப் சட்டம் 1995-ல் பின்வரும் எந்த பிரிவின் கீழ் தணிக்கை செய்யப்படுகிறது?
- (A) Section 47  
பிரிவு 47
- (B) Section 46  
பிரிவு 46
- (C) Section 64  
பிரிவு 64
- (D) Section 54  
பிரிவு 54
7. Muthawalli not to lend or borrow moneys without sanction from the  
முத்தவல்லி கடன் கொடுக்கவோ அல்லது கடன் வாங்கவோ ————— அனுமதியில்லாமல் செய்யக்கூடாது
- (A) Waqf Board  
வக்ஃப் வாரியம்
- (B) Waqf Tribunal  
வக்ஃப் தீர்ப்பாயம்
- (C) Civil court  
சிவில் கோர்ட்
- (D) State Government  
மாநில அரசு
8. Preliminary survey of waqf is contemplated under which of the following provisions of the waqf Act?  
வக்ஃப் சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த பிரிவுகளின் கீழ் வக்ஃபின் பூர்வாங்க சர்வே செய்யப்படுகிறது?
- (A) Section 4  
பிரிவு 4
- (B) Section 5  
பிரிவு 5
- (C) Section 6  
பிரிவு 6
- (D) Section 7  
பிரிவு 7



9. Constitution of waqf tribunals under which of the following section of waqf Act 1995?

வக்ஃப் தீர்ப்பாயம் வக்ஃப் சட்டம் 1995-ல் எந்த பிரிவின் கீழ் அமைக்கப்படுகிறது?

(A) Section 82  
பிரிவு 82

(B) Section 54  
பிரிவு 54

(C) Section 101  
பிரிவு 101

(D) Section 83  
பிரிவு 83

10. Which of the following provisions of the waqf Act 1995 provides for removal of muthawalli?

வக்ஃப் சட்டம் 1995-ன் எந்த பிரிவின் கீழ் முத்தவல்லி நீக்கப்படுகிறார்?

(A) Section 14  
பிரிவு 14

(B) Section 64  
பிரிவு 64

(C) Section 24  
பிரிவு 24

(D) Section 34  
பிரிவு 34

11. Which of the following provisions of the waqf Act 1995 provides for protection of action taken in good faith?

வக்ஃப் சட்டம் 1995-ல் பின்வரும் எந்த பிரிவின் கீழ் நல்ல எண்ணத்தில் எடுக்கப்பட்ட நடவடிக்கைக்கு பாதுகாப்பு அளிக்கிறது?

(A) Section 100  
பிரிவு 100

(B) Section 90  
பிரிவு 90

(C) Section 50  
பிரிவு 50

(D) Section 60  
பிரிவு 60

12. Removal of chairperson by vote of no confidence under which of the following provisions of waqf Act 1995?

வக்ஃப் சட்டம் 1995-ல் பின்வரும் எந்த பிரிவு நம்பிக்கையில்லா வாக்கெடுப்பால் தலைவரை நீக்குதல் பற்றி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

(A) 20

(B) 20 (A)

(C) 55 (A)

(D) 30

13. The waqf fund is formed under which of the following provisions of the waqf Act 1995?

1995 வக்ஃப் சட்டத்தில் பின்வரும் எந்த பிரிவின் கீழ் வக்ஃப் நிதி உருவாக்கப்படுகிறது?

(A) Section 74  
பிரிவு 74

(B) Section 64  
பிரிவு 64

(C) Section 77  
பிரிவு 77

(D) Section 36  
பிரிவு 36

14. The Central Government is waqf empowered to regulate secular activities of the waqf under

மத்திய அரசு வக்ஃபின் மதசார்பற்ற நடவடிக்கைகளை வக்ஃப் சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் கட்டுப்படுத்துகிறது?

(A) Section 91  
பிரிவு 91

(B) Section 93  
பிரிவு 93

(C) Section 96  
பிரிவு 96

(D) Section 89  
பிரிவு 89

15. The waqf Board is empowered to frame scheme for administration of waqf under which of the following provisions of the waqf Act 1995?

1995 வக்ஃப் சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த பிரிவுகளின் கீழ் நிர்வாகத்திற்கான திட்டத்தை வரையறுக்க வக்ஃப் வாரியத்திற்கு அதிகாரம் வழங்குகிறது?

(A) Section 44  
பிரிவு 44

(B) Section 64  
பிரிவு 64

(C) Section 61  
பிரிவு 61

(D) Section 69  
பிரிவு 69

16. What is the time within which the waqf Board should be notified any other change in the particulars mentioned in section 36 by the Muthawalli under Section 42?

பிரிவு 42 ன் படி முத்தவல்லி பிரிவு 36 ன் படி குறிக்கப்பட்ட பொருளில் மாற்றம் இருப்பின் அதனை வக்ஃப் வாரியத்திற்கு எத்தனை நாட்களுக்குள் தெரிவிக்க வேண்டும்?

(A) 3 months  
3 மாதம்

(B) 3 years  
3 வருடம்

(C) 1 year  
1 வருடம்

(D) 2 months  
2 மாதம்

17. The Board for a state and the National capital territory of Delhi shall be constituted under

ஒரு மாநிலத்திற்கும், டெல்லியின் தேசிய தலைநகரத்திற்கும் வக்ஃப் சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் வாரியம் அமைக்கப்படுகிறது

(A) Section 4  
பிரிவு 4

(B) Section 14  
பிரிவு 14

(C) Section 24  
பிரிவு 24

(D) Section 96  
பிரிவு 96

18. Waqf means

வக்ஃப் என்பது

(A) Any person making such dedication  
நபர் ஒருவரால் செய்யப்படும் அர்பணிப்பு

(B) Instruments by which has been created deed  
வக்ஃப்பை ஏற்படுத்திய ஆவணம்

(C) Permanent dedications by any person of any movable or immovable property  
நபர் ஒருவரால் செய்யப்படும் அசையும் அல்லது அசையா சொத்துக்களின் நிரந்தர அர்பணிப்பு

(D) All the above  
அனைத்தும்

19. Waqf Act 1995, section 85 deals

வக்ஃப் சட்டம் 1995, பிரிவு 85 குறிப்பிடுவது

(A) Appointment of receiver in certain cases  
சில வழங்குகளில் வழக்கு சொத்து பேணுநரை நியமித்தல்

(B) Constitution of Tribunals  
தீர்ப்பாயங்கள் நியமித்தல்

(C) Bar to challenge the validity of any notification  
அறிவிப்பு மற்றும் இன்ன பிறவற்றின் செல்லாக்கத்தை எதிர்த்து வழக்கிடுவதற்கு தடை

(D) Bar of jurisdiction of civil courts  
உரிமையியல் நீதிமன்றத்திற்கு தடை



20. \_\_\_\_\_ means a deed or instrument by which a waqf has been created.  
\_\_\_\_\_ என்பது வக்ஃபை ஏற்படுத்திய ஆவணம் அல்லது பத்திரத்தை குறிக்கும்

(A) Waqf fund  
வக்ஃப் நிதி

(B) Waqf deed  
வக்ஃப் பத்திரம்

(C) Tribunal  
தீர்ப்பாயம்

(D) Grants  
மானியம்

21. Power of Central Government to make rules under which of the following provisions of the waqf Act, 1995?

வக்ஃப் சட்டம் 1995-ல் பின்வரும் எந்த பிரிவின் கீழ் மத்திய அரசாங்கம் விதிகளை இயற்றுவதற்கான அதிகாரம் பெற்றுள்ளது?

(A) Section 12  
பிரிவு 12

(B) Section 64  
பிரிவு 64

(C) Section 24  
பிரிவு 24

(D) Section 77  
பிரிவு 77

22. Waqf Act 1995 Section 19 deals  
வக்ஃப் சட்டம் 1995, பிரிவு 19 குறிப்பிடுவது

(A) Resignation of chairperson and members  
தலைவர் மற்றும் உறுப்பினர்கள் பதவி விலகுதல்

(B) Removal of muthawallies  
முத்தவல்லியை நீக்குதல்

(C) Removal of chairperson and members  
தலைவர் மற்றும் உறுப்பினர்களை நீக்குதல்

(D) Removal of encroachments from waqf property  
வக்ஃப் சொத்திலிருந்து ஆக்கிரமிப்பை அகற்றுதல்

23. What is the period of office of the members of the waqf Board?  
வக்ஃப் வாரியத்தில் உள்ள உறுப்பினர்களின் பதவி காலம் என்ன?

(A) 1 year  
1 வருடம்

(B) 2 years  
2 வருடங்கள்

(C) 5 years  
5 வருடங்கள்

(D) 4 years  
4 வருடங்கள்

24. Section \_\_\_\_\_ of waqf Act 1995 deals the power of the Board to pay dues in case default by the muthawalli.

வக்ஃபின் முத்தவல்லி வக்ஃபினை கடனுக்குள்ளாக்கும் பட்சத்தில் வக்ஃப் சட்டம் 1995 \_\_\_\_\_ ன் கீழ் வாரியமே செலுத்தலாம்

(A) 58  
(C) 65

(B) 60  
(D) 68

25. Who shall preside over the meetings of the waqf Board?

வக்ஃப் வாரியத்தின் கூட்டங்களை யார் நடத்தலாம்?

(A) Any one member of the Board  
வாரிய உறுப்பினர்களில் எவரேனும் ஒருவர்

(B) Chief Executive Officer  
முதன்மை செயல் அலுவலர்

(C) Ministry of Minority affairs  
சிறுபான்மை விவகார அமைச்சகம்

(D) Chairman  
தலைவர்

26. Under which of the following provisions of the waqf Act 1995 restrictions are imposed on grant of lease of waqf properties?

வக்ஃப் சட்டம் 1995-ல் பின்வரும் எந்த விதியின் கீழ், வக்ஃப் சொத்துக்களின் குத்தகை வழங்கலிற்கு கட்டுப்பாடுகள் விதிக்கப்படுகிறது?

(A) Section 65  
பிரிவு 65

(B) Section 56  
பிரிவு 56

(C) Section 85  
பிரிவு 85

(D) Section 35  
பிரிவு 35

27. Under section 62 of the waqf Act a muthawalli of a waqf is not entitled to spend money belonging to a waqf for his

வக்ஃப் சட்டத்தின் பிரிவு 62-ன் கீழ், ஒரு வக்ஃபின் முத்தவல்லி தனது \_\_\_\_\_ க்காக ஒரு வக்ஃபிற்குரிய பணத்தை செலவு செய்யக்கூடாது

(A) Salary  
சம்பளம்

(B) Travel allowance  
பயணப்படி

(C) Self defence  
சுயபாதுகாப்பு

(D) Boarding and Lodging  
உணவிற்காகவும் தங்குவதற்கும்



28. Who is appropriate authority to execute the orders passed under section 54 of the waqf Act 1995 for removal of encroachment?

ஆக்கிரமிப்பு நீக்கத்திற்கு வக்ஃப் சட்டம் பிரிவு 54-ன் கீழ் ஆணைகளை செயல்படுத்துவதற்குரிய அதிகாரி யார்?

(A) Waqf Tribunal  
வக்ஃப் தீர்ப்பாயம்

(B) Chief Judicial Magistrate  
முதன்மை நீதித்துறை மாஜிஸ்திரேட்

(C) Judicial Magistrate  
நீதித்துறை மாஜிஸ்திரேட்

(D) Executive Magistrate  
நிறைவேற்றும் மாஜிஸ்திரேட்

29. In the event of resignation of member of the waqf Board, the said resignation should be addressed to the

ஒரு உறுப்பினர் வக்ஃப் வாரியத்திலிருந்து ராஜினாமா செய்யும் போது, குறிப்பிட்ட ராஜினாமா யாருக்கு அனுப்ப வேண்டும்

(A) Chief Executive Officer  
முதன்மை செயல் அலுவலர்

(B) Central Waqf Council  
மத்திய வக்ஃப் கழகம்

(C) State Government  
மாநில அரசு

(D) Chairman  
தலைவர்

30. Waqf Act 1995 section 25 deals  
வக்ஃப் சட்டம் 1995 பிரிவு 25 குறிப்பிடுவது

(A) Duties of muthawalli  
முத்தவல்லியின் கடமைகள்

(B) Duties of waqf officials  
வக்ஃப் அலுவலரின் கடமைகள்

(C) Duties and powers of Chief Executive Officer  
முதன்மை செயல் அலுவலரின் கடமைகளும் அதிகாரமும்

(D) Powers of waqf Board  
வக்ஃப் வாரியத்தின் அதிகாரம்

31. What is the time limit for filling suit for recovery of possession of waqf properties?  
வக்ஃப் சொத்து உடைமைகளை மீட்பதற்கு வழக்கு தொடர்வதற்கு கால வரம்புகள் என்ன?

(A) 5 years  
5 ஆண்டுகள்

(B) 10 years  
10 ஆண்டுகள்

(C) 30 years  
30 ஆண்டுகள்

(D) No limitation  
வரம்புகள் இல்லை

32. Power of appoint an Executive Officer is exercised by the waqf Board under which of the following provisions of the waqf Act, 1995?

வக்ஃப் சட்டம் 1995-ல் பின்வரும் எந்த பிரிவுகளின் கீழ் வக்ஃபிற்கு ஒரு செயல் அதிகாரியை நியமிக்கும் அதிகாரம் உள்ளது?

(A) Section 38  
பிரிவு 38

(B) Section 18  
பிரிவு 18

(C) Section 33  
பிரிவு 33

(D) Section 28  
பிரிவு 28

33. Duties of muthawalli is dealt under of the following provisions of the waqf Act 1995.  
முத்தவல்லியின் கடமைகள் வக்ஃப் சட்டம் 1995-ல் எந்த பிரிவின் கீழ் செயல்படுத்தப்படுகிறது?

(A) Section 51  
பிரிவு 51

(B) Section 50  
பிரிவு 50

(C) Section 52  
பிரிவு 52

(D) Section 53  
பிரிவு 53

34. After conducting an enquiry under section 54 of the waqf Act 1995 to whom shall the Chief Executive Officer apply to for removal of encroachment of waqf property?

வக்ஃப் சட்டம் 1995-ல் பிரிவு 54-ன் கீழ் விசாரணையை நடத்திய பிறகு வக்ஃப் சொத்து ஆக்கிரமிப்பை நீக்குவதற்கு முதன்மை செயல் அலுவலர் யாரிடம் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்?

(A) Waqf Board  
வக்ஃப் வாரியம்

(B) Waqf Tribunal  
வக்ஃப் தீர்ப்பாயம்

(C) High Court  
உயர் நீதிமன்றம்

(D) RDO  
வருவாய் கோட்டாட்சியர்

35. Enquiry relating to administration of waqf in which section under waqf Act 1995?

வக்ஃப் சட்டம் 1995-ல் எந்த பிரிவின் கீழ் வக்ஃப் நிர்வாகம் தொடர்பான விசாரணை மேற்கொள்ளப்படுகிறது?

(A) Section 70  
பிரிவு 70

(B) Section 60  
பிரிவு 60

(C) Section 35  
பிரிவு 35

(D) Section 54  
பிரிவு 54



36. Survey Commissioner, members and officers of the Board deemed to be public servants in which section under waqf Act 1995?

அளவை ஆணையர், உறுப்பினர்கள் மற்றும் வக்ஃப் வாரிய அதிகாரிகள் பொது ஊழியர்களாக கருதப்படுவது வக்ஃப் சட்டம் 1995-ல் எந்த பிரிவின் கீழ்?

(A) Section 101  
பிரிவு 101

(B) Section 102  
பிரிவு 102

(C) Section 88  
பிரிவு 88

(D) Section 74  
பிரிவு 74

37. Under which provisions of the waqf Act 1995 a State Government is empowered to establish a waqf Board?

வக்ஃப் சட்டம் 1995-ன் எந்த பிரிவின் கீழ் மாநில அரசு ஒரு வக்ஃப் வாரியத்தை நிறுவுவதற்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 83  
பிரிவு 83

(B) Section 65  
பிரிவு 65

(C) Section 13  
பிரிவு 13

(D) Section 3  
பிரிவு 3

38. Which of the following provisions of the waqf Act 1995 preparation of Budget under direct management waqf of the Board?

வக்ஃப் சட்டம் 1995-ல் பின்வரும் எந்த பிரிவின் கீழ் வக்ஃப் வாரியத்தின் நேரடி நிர்வாகத்தின் கீழ் உள்ள வக்ஃப்களின் உத்தேச வரவு செலவு கணக்கு தயாரிக்கப்படுகிறது?

(A) Section 45  
பிரிவு 45

(B) Section 48  
பிரிவு 48

(C) Section 50  
பிரிவு 50

(D) Section 100  
பிரிவு 100

39. Which of the following provisions of the waqf Act 1995 provides for power of Tribunal to determine disputes regarding waqfs?

வக்ஃப் சட்டம் 1995-ல் பின்வரும் எந்த பிரிவின் கீழ் வக்ஃப்களின் சம்மந்தமான தகராறுகளை முடிவு செய்யும் தீர்ப்பாயத்தின் அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 17  
பிரிவு 17

(B) Section 7  
பிரிவு 7

(C) Section 37  
பிரிவு 37

(D) Section 47  
பிரிவு 47



40. An Officer appointed by the Board having Jurisdiction over the areas specified by the Board means?  
வக்ஃப் வாரியத்தால் குறிப்பிட்ட பகுதிகளின் மீது அதிகாரம் கொண்ட அதிகாரியாக நியமனம் செய்யப்படுவர்?
- (A) Muthawalli  
முத்தவல்லி
- (B) Superintendent of Waqfs  
வக்ஃப் கண்காணிப்பாளர்
- (C) Waqf Inspector  
வக்ஃப் ஆய்வாளர்
- (D) Estate Officer  
எஸ்டேட் அதிகாரி
41. TamilNadu public premises Act, 1975 (Act 1 of 1976) as amended by  
தமிழ்நாடு பொதுஉடைமை சட்டம் 1975, (சட்டபிரிவு 1 of 1976) அமல்படுத்தப்பட்டது
- (A) TamilNadu Act 33 of 2010  
தமிழ்நாடு சட்டம் (33) 2010
- (B) Central Act 43 of 1995  
மத்திய சட்டம் (43) 1995
- (C) TamilNadu Waqf rules 2000  
தமிழ்நாடு வக்ஃப் விதிகள் 2000
- (D) Waqf properties lease rules 2014  
வக்ஃப் குத்தகை விதிகள் 2014
42. Waqf Act 1995, Section 80 deals  
வக்ஃபு சட்டம் 1995, பிரிவு 80 குறிப்பிடுவது?
- (A) Accounts of Board  
வக்ஃபு வாரியத்தின் கணக்குகள்
- (B) Budget of Board  
வக்ஃபு வாரியத்தின் உத்தேச வரவு செலவு கணக்குகள்
- (C) Audit of Accounts of Board  
வக்ஃபு வாரியத்தின் கணக்கை தணிக்கை செய்தல்
- (D) State Government to pass orders on auditors report  
தணிக்கையாளரின் அறிக்கையின் பேரில் மாநில அரசாங்கம் உத்தரவுகளை வழங்குதல்
43. Section \_\_\_\_\_ of waqf Act, 1995 deals Disposal of property left on waqf property by unauthorized occupants.  
அதிகாரமற்ற முறையில் குடியிருந்தவர்களால் விட்டு செல்லப்பட்ட வக்ஃப் சொத்தை வக்ஃப் சட்டம் 1995 \_\_\_\_\_ பிரிவு மூலம் அகற்றலாம்
- (A) Section 54  
பிரிவு 54
- (B) Section 55  
பிரிவு 55
- (C) Section 55 (A)  
பிரிவு 55(A)
- (D) Section 58  
பிரிவு 58

44. As per section 3 (0) of the waqf Act 1995 sunni waqf means  
வக்ஃப் சட்டம் 1995-ன் பிரிவு 3 (0)-ன் படி சன்னி வக்ஃப் என்றால்?
- (A) a waqf governed by sunni law  
ஒரு வக்ஃப் சன்னி சட்டத்தினால் நிர்வகிக்கப்படுவது
- (B) a waqf governed by shia law  
ஒரு வக்ஃப் ஷியா சட்டத்தினால் நிர்வகிக்கப்படுவது
- (C) a waqf governed under shariat law  
ஒரு வக்ஃப் ஷரியத் சட்டத்தினால் நிர்வகிக்கப்படுவது
- (D) Tamilnadu public premises Act  
தமிழ்நாடு பொதுஉடைமை சட்டம்
45. After the publication of list of waqf under section 5 of the waqf Act 1995 what is the time period to challenge the publication?  
1995-ன் வக்ஃப் சட்டத்தின் 5-வது பிரிவின் கீழ் வக்ஃப் பட்டியல் வெளியிடப்பட்ட பிறகு வெளியீட்டை எதிர்ப்பதற்குரிய காலக்கெடு என்ன?
- (A) 3 years  
3 வருடங்கள்
- (B) 1 year  
1 வருடம்
- (C) 2 years  
2 வருடங்கள்
- (D) No time limit  
காலக்கெடு இல்லை
46. Who is empowered to settle schemes for the management of waqf under the waqf Act 1995?  
வக்ஃப் சட்டம் 1995-ன் கீழ் வக்ஃப் மேலாண்மைக்கான திட்டங்களை நிறுவுவதற்கு யாருக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Waqf Board  
வக்ஃப் வாரியம்
- (B) Waqf Tribunal  
வக்ஃப் தீர்ப்பாயம்
- (C) Civil Court  
சிவில் நீதிமன்றம்
- (D) Muthawalli  
முத்தவல்லி
47. The Chief Executive Officer of a waqf Board shall be appointed by the State Government from a panel of \_\_\_\_\_ names suggested by the waqf Board.  
வக்ஃப் வாரியத்தின் முதன்மை செயல் அலுவலர் வக்ஃப் வாரியம் பரிந்துரைத்த \_\_\_\_\_ பெயர் தொகுப்பு ஒன்றிலிருந்து மாநில அரசால் நியமிக்கப்படலாம்.
- (A) Two  
இரண்டு
- (B) Four  
நான்கு
- (C) Five  
ஐந்து
- (D) Ten  
பத்து

48. The Board with previous sanction of the State Government can make Regulations for carrying out its functions under

வக்ஃப் வாரியம் மாநில அரசின் முந்தைய ஒப்புதலுடன் வக்ஃப் சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் படி ஒப்புதலுக்கு விதிகளை உருவாக்குகிறது?

(A) Section 50  
பிரிவு 50

(B) Section 108  
பிரிவு 108

(C) Section 69  
பிரிவு 69

(D) Section 110  
பிரிவு 110

49. Any sale, gift, exchange, mortgage or transfer of waqf property shall be  
வக்ஃப் சொத்தில் ஏதேனும் விற்பனை, பரிசு, பரிமாற்றம், அடமானம் போன்றவை

(A) Punishable offence

தண்டனைக்குரிய குற்றம்

(B) Illegal  
சட்ட விரோதம்

(C) Void ab initio  
எடுத்த எடுப்பிலேயே செல்லுபடியாகாது

(D) None of these  
இதில் ஏதும் இல்லை

50. Waqf Act 1995, Section 63 deals  
வக்ஃப் சட்டம் 1995, பிரிவு 63 குறிப்பிடுவது

(A) Power to appoint muthawallis in certain cases  
சில சூழ்நிலைகளில் முத்தவல்லிகளை நியமிப்பது

(B) Extension of time  
பதவி நீட்டிப்பு

(C) Duties of muthawalli  
முத்தவல்லியின் கடமைகள்

(D) Registration of waqfs  
வக்ஃப் பதிவு



51. Waqif means  
வாகிப் என்றால்

- (A) Board member  
வாரிய உறுப்பினர்
- (C) Muthawalli  
முத்தவல்லி

- (B) Any person making such dedication  
சொத்தினை அர்பணிப்பு செய்த ஒரு நபர்
- (D) Person interested in a waqf  
வக்ஃப் சொத்தில் அக்கறையுள்ள நபர்

52. Waqf Act 1995 section 82 deals  
வக்ஃப் சட்டம் 1995 பிரிவு 82 குறிப்பிடுவது

- (A) Payment of contribution  
சகாயத்தொகை செலுத்துதல்

- (B) Dues to Board to be recovered as arrears of land revenue  
வக்ஃப் வாரியத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய நிலுவை தொகைகளை நிலவரி பாக்கி வசூலிப்பது போன்று வசூலித்தல்

- (C) Payment of audit fees  
தணிக்கை கட்டணம் செலுத்துதல்

- (D) Waqf fund  
வக்ஃப் நிதி

53. Section 3 of the Tamil Nadu Public premises Act 1975 deals with  
தமிழ்நாடு பொதுச் சொத்துக்கள் சட்டம் 1975 பிரிவு 3 எதனை குறிப்பிடுகிறது

- (A) Appointment of Estate Officer  
எஸ்டேட் அதிகாரி நியமனம்
- (B) Appointment of Executive Officer  
நிர்வாக அதிகாரி நியமனம்
- (C) Removal of unauthorised occupants  
அங்கீகாரமற்ற குடியிருப்பாளரை அகற்றுவது
- (D) Power of Estate Officer  
எஸ்டேட் அதிகாரியின் அதிகாரங்கள்

54. As soon as possible after the close of every financial year, the board shall send to the \_\_\_\_\_ a detailed report in regard to every waqf under its direct management.  
 ஒவ்வொரு நிதியாண்டு முடிவுக்கு பிறகும் உடனே, வாரியம் \_\_\_\_\_ க்கு தனது நேரடி பராமரிப்புக்கு கீழ் உள்ள ஒவ்வொரு வக்ஃப் பொறுத்து ஒரு விரிவான அறிக்கையை அனுப்பும்
- (A) Waqf Tribunal  
வக்ஃப் தீர்ப்பாயம்
- (B) State Government  
மாநில அரசு
- (C) Central Waqf Council  
மத்திய வக்ஃப் சபை
- (D) Central Government  
மத்திய அரசு
55. Under which of the following provision of the waqf Act, 1995 power to supersede Board  
 வக்ஃப் சட்டம் 1995-ன் பின்வரும் எந்த விதியின் கீழ் வக்ஃப் வாரியத்தின் அதிகாரத்தை ரத்து செய்தல் உள்ளது?
- (A) Section 98  
பிரிவு 98
- (B) Section 99  
பிரிவு 99
- (C) Section 100  
பிரிவு 100
- (D) Section 96  
பிரிவு 96
56. Powers of Central Government to constitute common Board which of the following provisions of the waqf Act, 1995?  
 பொதுவான வக்ஃப் வாரியங்களை ஏற்படுத்த மத்திய அரசாங்கத்திற்குள்ள அதிகாரம் வக்ஃப் சட்டம் 1995-ல் எந்த விதியின் கீழ் செயல்படுத்தப்படுகிறது?
- (A) Section 106  
பிரிவு 106
- (B) Section 105  
பிரிவு 105
- (C) Section 104  
பிரிவு 104
- (D) Section 99  
பிரிவு 99
57. Which is the appropriate authority under the waqf Act 1995 which is empowered to amend a register of waqf?  
 வக்ஃப் சட்டம் 1995-ன் கீழ் வக்ஃபுகளின் பதிவேட்டை திருத்தும் பொருத்தமான அதிகாரம் எதற்கு உள்ளது?
- (A) Waqf Board  
வக்ஃப் வாரியம்
- (B) Waqf Tribunal  
வக்ஃப் தீர்ப்பாயம்
- (C) State Government  
மாநில அரசு
- (D) Central waqf council  
மத்திய வக்ஃப் சபை

58. Prevention of disqualification for membership of parliaments under which of the following provisions of waqf Act 1995?

வக்ஃபு சட்டம் 1995-ல் எந்த பிரிவின் கீழ் நாடாளுமன்ற உறுப்பினர்க்கான தகுதியிழப்பு தடுப்பு குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 31  
பிரிவு 31

(B) Section 32  
பிரிவு 32

(C) Section 33  
பிரிவு 33

(D) Section 34  
பிரிவு 34

59. As per section 3 (n) of the waqf Act, 1995 shia waqf means

வக்ஃபு சட்டம் 1995-ன் படி பிரிவு 3 (n)-ன் படி ஷியா வக்ஃபு என்றால்?

(A) A waqf governed by Sunni law  
ஒரு வக்ஃபு சன்னி சட்டத்தினால் நிர்வகிக்கப்படுவது

(B) A waqf governed by Shia law  
ஒரு வக்ஃபு ஷியா சட்டத்தினால் நிர்வகிக்கப்படுவது

(C) A waqf governed by under Shariat Law  
ஒரு வக்ஃபு ஷிரியத் சட்டத்தினால் நிர்வகிக்கப்படுவது

(D) None of the above  
மேலுள்ள எதுவுமில்லை

60. The power of the Chief Executive Officer to direct Banks or other person to make payments under which section of the waqf Act 1995?

வங்கிகள் அல்லது மற்ற நபர்களை தொகையை செலுத்த கட்டளையிடுவதற்கு முதன்மை செயல் அலுவலருக்குண்டான அதிகாரங்கள் வக்ஃபு சட்டம் 1995-ல் எந்த பிரிவின் கீழ் உள்ளது?

(A) Section 42  
பிரிவு 42

(B) Section 73  
பிரிவு 73

(C) Section 50  
பிரிவு 50

(D) Section 63  
பிரிவு 63

61. Under which of the following provisions of the waqf Act 1995, the waqf Board shall assume direct management of a waqf?

வக்ஃபு சட்டம் 1995-ல் எந்த பிரிவின் கீழ் வக்ஃபு வாரியம் ஒரு வக்ஃபின் நேரடி மேலாண்மையை ஏற்கலாம்?

(A) Section 65  
பிரிவு 65

(B) Section 67  
பிரிவு 67

(C) Section 41  
பிரிவு 41

(D) Section 72  
பிரிவு 72



62. What is the punishment provided under the waqf Act 1995 for a public servant who fails in his lawful duty to prevent remove an encroachment?

ஒரு ஆக்கிரமிப்பை தடுப்பதற்கோ அல்லது நீக்குவதற்கோ தனக்குள்ள சட்டப்படியான கடமையிலிருந்து தவறும் ஒரு பொது ஊழியருக்கு வக்ஃப் சட்டம் 1995-ன் கீழ் வழங்கப்பட்டுள்ள தண்டனை என்ன?

(A) Fine which may extend to Rs. 15,000/-

ரூ. 15,000 வரை நீட்டிக்கப்பட கூடிய அபராதம்

(B) Fine which may extend to Rs.1,00,000/-

ரூ. 1,00,000 வரை நீட்டிக்கப்பட கூடிய அபராதம்

(C) Imprisonment for a period of 1 year

ஒரு வருட காலத்திற்கு சிறை

(D) Imprisonment for a period of 1 year with fine which may extent to Rs. 15,000/-

ஒரு வருட காலத்திற்கு சிறையோடு ரூ. 15,000 வரை நீட்டிக்கப்படகூடிய அபராதம்

63. Every waqf note exceeding how much pay the contribution of its net annual income?

ஒவ்வொரு வக்ஃபும் தனது நிகர வருமானத்தில் எத்தனை சதவீதம் மிகையாமல் சகாயத்தொகை செலுத்த வேண்டும்?

(A) 5%

(B) 6.5%

(C) 7%

(D) 2%

64. Beneficiary means

பயனாளி என குறிப்பிடுவது?

(A) Waqif

வாகிப்

(B) Member of Board

வாரிய உறுப்பினர்

(C) Person or object for whose benefit a waqf

வக்ஃபு எந்த நபருக்காக அல்லது எந்த நோக்கத்திற்காக உருவாக்கப்பட்டது

(D) Interested person of waqf

வக்ஃபில் அக்கறை உள்ள நபர்

65. Who bear the cost of waqf survey?

வக்ஃப் அளவீடு செய்தவற்கான கட்டணத்தை யார் செலுத்துவார்?

(A) State Government

மாநில அரசு

(B) Central waqf council

மத்திய வக்ஃப் கழகம்

(C) Waqf Board

வக்ஃப் வாரியம்

(D) Every waqf

ஒவ்வொரு வக்ஃபும்

66. Removal of encroachment under which of the following provision of waqf Act 1995?

வக்ஃப் சொத்திலிருந்து ஆக்கிரமிப்பை அகற்றுதல் வக்ஃப் சட்டம் 1995-ல் எந்த பிரிவின் கீழ் நடவடிக்கை எடுக்கப்படுகிறது?

(A) Section 54

பிரிவு 54

(B) Section 32

பிரிவு 32

(C) Section 36

பிரிவு 36

(D) Section 44

பிரிவு 44

67. Waqf Act 1995, section 59 deals

வக்ஃப் சட்டம் 1995, பிரிவு 59 குறிப்பிடுவது?

(A) Extension of time

கால நீட்டிப்பு

(B) Penalties

தண்டனை

(C) Creation of reserve fund

ஒதுக்கீடு நிதியை ஏற்படுத்துதல்

(D) Appointment of muthawalli

முத்தவல்லி நியமனம்

68. Who is the appointing authority of superintendent of Tamil Nadu waqf Board under Tamil nadu waqf Board service Regulations 1971?

தமிழ்நாடு வக்ஃப் வாரிய பணியமைப்பு விதிகள் 1971 ன் கீழ் வக்ஃப் வாரிய கண்காணிப்பாளரை யார் நியமிக்கலாம்?

(A) Chief Executive Officer

முதன்மை செயல் அலுவலர்

(B) Chairman

தலைவர்

(C) Borad

வாரியம்

(D) Chief Executive Officer with the approval of Chairman

தலைவரின் ஒப்புதலோடு முதன்மை செயல் அலுவலர்

69. Under which section of Tamil nadu public premises Act 1971 show cause notice issued for eviction?

தமிழ்நாடு பொதுச் சொத்துக்கள் சட்டம் 1971 ன் எந்த பிரிவின் கீழ் ஆக்கிரமிப்பு அகற்றிட காரணம் கேட்பு அறிவிப்பு அனுப்பப்படுகிறது

(A) Section 2  
பிரிவு 2

(B) Section 3  
பிரிவு 3

(C) Section 4  
பிரிவு 4

(D) Section 5  
பிரிவு 5

70. The Board is empowered to delegate its powers to the chairman or the Chief Executive Officer under which of the following provisions of the waqf Act 1995?

வாரியம் தனது அதிகாரத்தை வாரிய தலைவருக்கோ அல்லது முதன்மை செயல் அலுவலருக்கோ பிரதிநிதித்துவப்படுத்துவதற்கான அதிகாரம் உள்ளது, 1995 வக்ஃப் சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ்?

(A) Section 33  
பிரிவு 33

(B) Section 65  
பிரிவு 65

(C) Section 28  
பிரிவு 28

(D) Section 27  
பிரிவு 27

71. In the event of the failure of muthawalli to discharge his duties an application is required to be filed under section 94 of the waqf Act, 1995 before

தனது கடமைகளை செய்வதில் முத்தவல்லி தவறும் பட்சத்தில் ஒரு விண்ணப்பம் 1995 வக்ஃப் சட்டத்தின் பிரிவு 94-ன் கீழ் பதிவு எதன் முன் பதிவு செய்யப்பட வேண்டும்?

(A) Waqf Board  
வக்ஃப் வாரியம்

(B) Waqf Tribunal  
வக்ஃப் தீர்ப்பாயம்

(C) State Government  
மாநில அரசு

(D) Central waqf council  
மத்திய வக்ஃப் சபை



72. The waqf Act, 1995 shall apply to which of the following Auqaf?

வக்ஃப் சட்டம் 1995, பின்வரும் எந்த வக்ஃபிற்கு பொருந்தும்?

- (A) All Auqaf created before or after commencement of the waqf, Act 1995  
வக்ஃப் சட்டம் 1995 ஆரம்பிப்பதற்கு முன்போ அல்லது பின்னரோ உருவாக்கப்பட்ட  
அனைத்து வக்ஃப்களும்
- (B) Auqaf created only after the commencement of the waqf Act 1995  
வக்ஃப் சட்டம் 1995 துவக்கியதற்கு பின்பு தான் வக்ஃப் உருவாக்கப்பட்டது
- (C) Auqaf created before the commencement of the waqf Act 1995  
வக்ஃப் சட்டம் 1995 துவக்கியதற்கு முன்பே வக்ஃப் உருவாக்கப்பட்டது
- (D) Auqaf registered with the waqf Board  
வக்ஃப் வாரியத்தோடு வக்ஃப் பதிவு செய்யப்பட்டது

73. The Board may extend the period of muthawalli under \_\_\_\_\_ of the waqf Act 1995

வாரியம் வக்ஃபின் முத்தவல்லியின் பதவிகாலத்தை வக்ஃப் சட்டம் 1995 \_\_\_\_\_ ன் கீழ் நீட்டிப்பு செய்யலாம்

- (A) Section 4  
பிரிவு 4
- (B) Section 60  
பிரிவு 60
- (C) Section 72  
பிரிவு 72
- (D) Section 86  
பிரிவு 86

74. Waqf Act 1995, Section 74 deals

வக்ஃப் சட்டம் 1995, பிரிவு 74 குறிப்பிடுவது?

- (A) Paying contribution  
சகாயத்தொகை செலுத்துவது
- (B) Deduction of contribution from perpetual annuity payable to the waqf  
வக்ஃபுக்கு செலுத்தப்படும் நிலைத்த ஆண்டு இறுதி தொகையிலிருந்து தொகையளிப்பை  
கழித்து கொள்ளுதல்
- (C) Audit of Accounts  
கணக்குகளை தணிக்கை செய்தல்
- (D) Submission of Accounts  
வரவு செலவு கணக்குகள் சமர்ப்பித்தல்

75. Waqf Act 1995, Section 78 deals  
வக்ஃபு சட்டம் 1995, பிரிவு 78 குறிப்பிடுவது
- (A) Budget of waqf  
வக்ஃபின் உத்தேச வரவு செலவு கணக்கு
- (B) Accounts of waqf  
வக்ஃபின் வரவு செலவு கணக்கு
- (C) Accounts of Board  
வாரியத்தின் வரவு செலவு கணக்கு
- (D) Budget of Board  
வாரியத்தின் உத்தேச வரவு செலவு கணக்கு

76. Waqf Act 1995, Section 79 deals  
வக்ஃபு சட்டம் 1995, பிரிவு 79 குறிப்பிடுவது
- (A) Budget of Board  
வாரியத்தின் உத்தேச வரவு செலவு கணக்கு
- (B) Accounts of Board  
வாரியத்தின் வரவு செலவு கணக்கு
- (C) Auditing of Board Accounts  
வாரியத்தின் கணக்குகள் தணிக்கை செய்தல்
- (D) Budget of Direct management waqfs  
நேரடி நிர்வாகத்தின் உத்தேச வரவு செலவு கணக்கு

77. Waqf Act 1995, section 72 deals  
வக்ஃபு சட்டம் 1995, பிரிவு 72 குறிப்பிடுவது?
- (A) Annual contribution payable to board  
வக்ஃபு வாரியத்திற்கு ஆண்டுதோறும் செலுத்த வேண்டிய தொகை
- (B) Paying auditing fees  
தணிக்கை கட்டணம் செலுத்துதல்
- (C) Paying to government tax  
அரசுக்கு வரி செலுத்துதல்
- (D) Power of board to borrow  
வக்ஃபு வாரியம் கடன் வாங்குவதற்கான அதிகாரம்

78. Under which of the following procedure for public auction, Tamilnadu Rules 2000?  
தமிழ்நாடு வக்ஃப் விதிகள் 2000-ல் பொது ஏலத்திற்கான நடைமுறை எந்த விதியில் உள்ளது?

(A) Rules 4  
விதி 4

(B) Rules 14  
விதி 14

(C) Rules 5  
விதி 5

(D) Rules 15  
விதி 15

79. Waqf Act 1995 section 21 deals  
வக்ஃப் சட்டம் 1995 பிரிவு 21 குறிப்பிடுவது?

(A) Appointment of CEO  
முதன்மை செயல் அலுவலர் நியமனம்

(B) Filling of Board member vacancy  
வாரிய உறுப்பினரின் காலியிடத்தை நிரப்புதல்

(C) Appointment of muthawalli  
முத்தவல்லி நியமனம்

(D) Resignation of chairperson and members  
வாரிய தலைவர் மற்றும் உறுப்பினர்கள் பதவி விலகுதல்

80. There is a bar on challenging a notification of the State Government and the Central Government under section 88 of the waqf Act before a

\_\_\_\_\_ முன்பு வக்ஃப் சட்டத்தின் பிரிவு 88-ன் கீழ் மாநில அரசு மற்றும் மத்திய அரசின் ஒரு அறிவிப்பை எதிர்த்து வழக்காட முடியாது?

(A) High Court  
உயர்நீதிமன்றம்

(B) Civil Court  
சிவில் நீதிமன்றம்

(C) Waqf Tribunal  
வக்ஃப் தீர்ப்பாயம்

(D) Supreme Court  
உச்சநீதிமன்றம்



035/DD/22

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS  
TAMIL NADU WAKF BOARD DEPARTMENT TEST – SECOND PAPER  
(GENERAL PRINCIPLES)

(Without Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**DESCRIPTIVE TYPE**

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

**Answer any FOUR questions.**

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Explain the alienation of waqf property without sanction of Board to be void.

வகஃப் வாரியத்தின் அனுமதியில்லாமல் வக்பு சொத்தை விற்பனை செய்தது செல்லுபடியாகாது என்பதை விவரி.

[Turn over

2. Explain power of appoint muthawallis in certain cases.

சில சூழ்நிலைகளில் முத்தவல்லிகளை நியமிப்பதற்கான அதிகாரம் பற்றி விவரி.

3. Explain assumption of direct management of certain waqfs by the board.

சில வகைகளையுடைய நிர்வாகத்தை வக்பு வாரியம் நேரடியாக ஏற்றுக்கொள்ளுதல் பற்றி விளக்குக.

4. Explain duty of removed muthawalli or committee to deliver possession of records etc.

நீக்கம் செய்யப்பட்ட முத்தவல்லி அல்லது குழு தன்வசமுள்ள பதிவேடுகளையும் இன்னபிறவற்றையும் ஒப்படைப்பதற்கான கடமை பற்றி விளக்குக.

5. Explain protection of action taken in good faith.

நல்ல எண்ணத்தில் எடுக்கப்பட்ட நடவடிக்கைக்கு பாதுகாப்பு பற்றி விளக்கம் தருக.

6. What are the duties of muthawalli?

முத்தவல்லியின் கடமைகள் என்னென்ன?